
 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

Comune Montano ex art. 27, comma 1, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

Via G. Marconi n. 7                    E-mail:  info@comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it 

 

TEL. 0863/95.81.14 - 95.85.24    FAX 0863 / 95.83.69           C.F. n. 

00217860667 

 

 

Ordinanza n.  8 del 06.07.2017 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile di divieto di utilizzo dell’acqua nella Frazione Roccavivi. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota della ASL Avezzano Sulmona a firma della Dott.ssa Maddalena Scipioni acclarata 

al  Prot. Comunale n.2450 del 06.07.2017 con la quale si segnala, che a seguito di campionamento 

effettuato dall’ARTA in data 04.07.2017 nella frazione di Roccavivi è stata riscontrata una non 

conformità relativamente ai parametri microbiologici, con la conseguenza che l’acqua non può 

essere utilizzata a scopo umano fino a diverso avviso; 

 

RITENUTO di dover provvedere al fine di evitare rischi per la salute pubblica e fino ad ulteriori 

verifiche di conformità che verranno effettuate; 

 

VISTA la normativa vigente; 

 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DELL’USO POTABILE DELL’ACQUA DI CONDOTTA PUBBLICA NELLA 

FRAZIONE DI ROCCAVIVI 

 

-  i cittadini interessati devono attenersi scrupolosamente, fino a nuova disposizione, a quanto sopra 

stabilito; 

-  gli ufficiali e gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto della 

presente Ordinanza che ha decorrenza immediata. 

 

DISPONE 

 

Copia della presente sia pubblicata on line, affissa nei luoghi pubblici di Roccavivi ed inviata alla 

Stazione Carabinieri di Balsorano e alla locale Polizia Municipale. 

 

 Dalla Residenza Municipale addì, 06.07.2017 

   IL SINDACO 

       (Ing. Giulio LANCIA) 

 


